МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

25 июля 17 ПРИКАЗ 689

» 20 г. №

О результатах работы Комиссии по оценке результативности деятельности
научных организаций, подведомственных М инистерству спорта Российской

Федерации, выполняющ их научно-исследовательские, опытно­
конструкторские и технологические работы гражданского назначения

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации
от 8 апреля 2009 г. №  312 «Об оценке и о мониторинге результативности
деятельности научных организаций, выполняющих научно-исследовательские,
опытно-конструкторские и технологические работы гражданского назначения»
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 15, ст. 1841; 2013,
№ 45, ст. 5815) и на основании оценки результативности деятельности научных
организаций, подведомственных М инистерству спорта Российской Федерации,
выполняющих научно-исследовательские, опытно-конструкторские и
технологические работы гражданского назначения, предложенной Комиссией по
оценке результативности деятельности научных организаций, подведомственных
Министерству спорта Российской Федерации, выполняющих научно-
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы
гражданского назначения, действующей в соответствии с приказом М инспорта
России от 23.04.2015 №  438 «Об утверждении состава комиссии по оценке
результативности деятельности научных организаций, подведомственных
М инистерству спорта Российской Федерации, выполняющих научно-
исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы
гражданского назначения» (в редакции приказа М инспорта России от 29.12.2016 №
1356), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить отнесение научных организаций, подведомственных
Министерству спорта Российской Федерации, ко 2-й категории научных
организаций:

ФГБУ «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт
физической культуры»;

- ФГБУ «Ф едеральный научный центр физической культуры и спорта».
МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 689
От 25.07.2017 л.

4294295629

2

2. Департаменту науки и образования (Т.Г. Фомиченко) подготовить
предложения по совершенствованию деятельности научных организаций,
подведомственных М инистерству спорта Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на статс-секретаря -
заместителя М инистра спорта Российской Федерации Н.В. Паршикову.

Министр П.А. Колобков